ПРОТОКОЛ №361/1
заседания Правления

Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Время и дата проведения заседания: 09 час. 00 мин. «10» июля 2017 года.
Место проведения заседания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1, оф.
107.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принимающие участие в заседании: Самкаев Р.М., Майер В.Я.,
Разницын Г.Ю., Табокова Н.А., Ларионов А.С., Берлов А.П., Соловьев В.П., Щепелин
П.И., Шумасов Р.К., Эргардт А.В.
Всего членов Правления 11 человек. Присутствовало 11 человек.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь заседания: начальник юридического отдела Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.
Приглашенные: директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.

Повестка дня:

О выборе российской кредитной организации для открытия специальных банковских
счетов для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда Союза
«СРОСТО» и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза
«СРОСТО».

По вопросу повестки дня выступил Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р.,
сообщил о том, что в соответствии с п. 4.1. Инвестиционной декларации Союза,
утвержденной Общим собранием членов Союза 22.12.2016, средства компенсационного
фонда возмещения вреда Союза и компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Союза размещаются Союзом на специальных банковских счетах, открытых в
российских кредитных организациях, соответствующих требованиям, установленным
Правительством Российской Федерации. Решение о выборе российских кредитных
организаций, соответствующих требованиям, установленным Правительством РФ, для
открытия специальных банковских счетов принимает Правление Союза.

Директор Союза «СРОСТО» Вазенмиллер А.Р. доложил членам Правления, что
проведен мониторинг предложений нескольких российских кредитных организаций,
соответствующих требованиям, установленным Правительством РФ, и предоставил
данные мониторинга на рассмотрение членам Правления Союза «СРОСТО».

После рассмотрения данных мониторинга, членами Правления Союза «СРОСТО»
было предложено открыть специальные банковские счета для размещения средств
компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО» и средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО» в
ПАО «Банк ВТБ 24».

Председатель Правления Союза «СРОСТО» Медведев С.В. вынес вопрос на
голосование.

Вопрос поставлен на голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Самкаев Р.М. X
3. Ларионов А.С. X
4. Табокова Н.А. X
5. Берлов А.П. X

1

6. Разницын Г.Ю. X
7. Майер В.Я. X
8. Соловьев В.П. X
9. Эргардт А.В. X
10. Щепелин П.И. X
И. Шумасов Р.К. X

Решение принято.
Принятое решение:

Открыть специальные банковские счета для размещения средств
компенсационного фонда возмещения вреда Союза «СРОСТО» и средств
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Союза «СРОСТО» в
ПАО «Банк ВТБ 24».

Союз

Sp ’„1&ЧИЯ ст

Председатель Правления С.В. Медведев

Секретарь заседания О.С. Колмакова

2